## **Epistolai tu hagiū Isidōru tu Pēlusiōtu**

**Isidorus <Pelusiota>**

**Parisiis, 1585**

Theophilo. 117.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71898](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71898)

Paulo. 116.

Virtutes honori habe, non autem latores rerum successus cole atque obserua. Nam illæ immortales quædam res sunt: hi autem facilè extinguuntur. Atquæ hæc ha-  
etenus. Illud autem ne sis nescius, Deum beneficiorum suorum monumenta festis & olim, & nunc astrinxisse: vt qui festos dies agitant, eorum memoriam auribus suis insonantem habentes, non ad tem-  
lentiam, sed ad gratiarum actionem & virtutem sese conuertant.

Theophilo. 117.

Maximè quidem si quispiam à quodam veritati calumniam struere conanti interrogetur, omniāne Deo possibilia sint, illé-  
que respondeat, Ita: ac deinde ipse inferat, Ergo etiam mala, dignus erit cuius inscitia meritò rideatur, non qui respondit, sed potius qui interrogauit. Neque enim inter ea omnia, quæ Deus potest, mala recēsentur. Nam ubi Deus nominatur, bonum firmiter ac certè sequitur. Nec quisquam fana-  
mente prædictus illud vñquam in animum admiserit, mala Deo possibilia esse: nec quisquam imbecillitatem appellari, mala perpetrare non posse. Imbecillitas enim propriè est, malorum perpetratio. Vnde etiam Paulus, qui hæc cōpertissima habebat, peccata infirmitates appellabat, his verbis vtens: Si enim Christus, cùm ad-  
huc infirmi essemus secundum tempus pro impiis mortuus est. Atque etiam P sal-  
mista sermo hoc ipsum confirmat. Multi-  
plicatae sunt enim, inquit, infirmitates eo-  
rum, hoc est, peccata. Quin ne illud quidē  
inferens quispiam ei qui Deo possibilia omnia esse ait, mentis compos esse censem-  
bitur. Quidnam tandem hoc? Nugari enim solent, ac dicere, Num etiam hoc in Dei potestatem situm est, vt quod factum est, infectum reddatur? Nam hoc rursus cassum atque irritum est. Nihil porrò cas-  
sum & irritum in diuina potentia usurpa-  
tur. Superuacaneæ itaque & sunt & de-

*Rem. 5.*  
*Psal. 15.*  
*Exodus.*

Pauλω. 117.

Tàs ἀρετὰς πίναι, μὴ τὰς εὐημερίας θερπενε. αἱ μὲν γῆρᾳς ἀγάπατον εἰσι ζεῦμα· αἱ δὲ ράβδιας σθένυσται. καὶ ταῦτα μὴ εἰς τοσοῦτον. μὴ ἀγνοεῖς δὲ, ὅποι δέδος ταῖς ἑρταῖς καὶ πάλαι, καὶ νῦν ἐγκατέδοστοι εὐεργεστῶν τὰς μηνύματα, οἵ οἱ ταπεινεῖσθαις ἔναλον τὸ πάντα μηνύματα ἔχοντες, μὴ εἰς μέθην, ἀλλὰ εἰς εὐχαριστίαν, γὰρ ἀρετὴν τοις ποιοῦσι.

Θεοφίλῳ. 118.

Μάλιστα μὴ εἰ ἐρωτηθείν τις παρό-  
πιος συκοφατεῖν τολμήστος τὸν ἀ-  
ληθευτικὸν πάντα δυνατὰ τῷ θεῷ, γάρ ἀπο-  
κρίνεται, ναὶ, εἴ τα Σκέινος ἐπειγούντο,  
σόκοιοι γάρ τα κακά ἀμαρτίες ὀφλοῦσι.  
γέλωτα, δίκαιος τούτος εἴη, οὐχ ὁ ἀποκρι-  
νέαθρος, ἀλλὰ μᾶλλον ὁ ἐρωτήσας. οὐδὲ  
γάρ τὸ πᾶν τοῖς θεῶν δυνατοῖς ἀριθ-  
μεῖται τὰ κακά, οὐδὲ γάρ δέδος ὀνομα-  
ζεται τὸ καλὸν ἀραρότως ἐπειτα. γάρ  
οὐδὲ οὐνόματε τις ὑγιαίνων τὸν νοῦν, ὅπ-  
τῷ θεῷ τὰ κακά δυνατά, γάρ δὲ δέ-  
νειν τις καλέσθε τὸ μὴ δύναθαι τὰ  
κακά θρῆν. αἰσθένεια γάρ κυρίως ή  
τὸν κακὸν περιέχει. διὸ καὶ διὰ ταῦτα  
μάλιστα ἀκειθῶς ὑπισάλμος Παῦ-  
λος, αἰσθένεια τὰς ἀμαρτίας οὐάλει,  
λέγων. εἰ γάρ Χειρὸς ὕπων ἡρόης ἀστε-  
γών, κατὰ κυρὸν γάρ διστάνει αἴ-  
θανε. γάρ τὸ μελαθρὸν δὲ λόγος, τοῦτο  
ἐγκαταταχεῖται ιδινῶντα γάρ φοιν, αἱ  
αἰσθένεια αὐτῆς τῷτο γένει αἱ ἀμαρ-  
τίας. ἀλλ' οὐδὲ Σκέινος τις ἀνθυπεγ-  
κάντων τῷ λέγοντι πάντα θεῶν δυνατά, νοῦν  
ἔχειν νομιμοθετεῖται. ποιῶν δὲ τότος;  
Φλυαρεῖν γάρ εἰσθασι καὶ λέγειν, γάρ δι-  
γάρ τὸ γεγονός ποιῶσι, μὴ γεγονέσθετο  
δυνατόν οὖσιν. ἀγεῖσιν γάρ δὲ πάλιν τὸ  
τοιοῦτο. οὐδὲ οὐδὲν αἰχματον οὐδὲ τῆς  
θαίας δυνάμεως τοῦ φελαμβάνειται. πε-  
ιθαῖται μὲν οὖν γένει, γάρ αἴπειδει φέρονται